No.962

【本日の例会】

◇ 開会点憧

1. ロータリーソング    ・・・ 君が代・奉仕の理想

2. ゲスト及びビジター紹介 ・・・ 親睦委員長

3. 会 長 挨 拶     ・・・ 小原 喜公夫 会長

4. 幹 事 報 告     ・・・ 本川  武志 幹事

5. ニコニコＢＯＸ     ・・・ S･BOX委員長

6. 出 席 報 告     ・・・ 出席委員長

7. 卓     話     ・・・ 新入会員卓話

8. ロータリーソング    ・・・ 四つのテスト

◇ 閉会点憧

【会 場】

21階 銀河 12：30～13：30

【本日の卓話】

米山奨学生卓話

米山奨学生 仙台南 RC

ソフィア エルザ フィルディアニーさん

「インドネシアのバーチャルツアー」

カウンセラー 坂本 正憲 様

【例会予定】

18日（木）休   会

21日（日）ゴルフ部会コンペ

25日（木）移動夜間例会「ワインを楽しむ会」

     ホテル 2階 セレニティ 18：30～

12月 2日（木）通常例会・12月度定例理事会

休会と例会変更のお知らせ

次週 11月 18日は休会です

11月 25日（木）は、移動夜間例会

「ワインを楽しむ会」に変更となりま

した。 18：30～

メトロポリタン仙台 2階 セレニティ

11月 4日 ニコニコ BOX

★小原 喜公夫 会長 …永松さん、これからも宜しくお願い

致します。

★森川 昭正 会員 …先月ですが誕生日プレゼントありがと

うございました。また、先日は宮城県知事より「文化の日表

彰」を頂きました。まだまだ頑張ります。

【幹事報告】

〇11 月合同幹事会の報告をさせて頂きま

す。

・IM について（仙台北 RC）

 2022 年 2 月 23 日（水）13：30～

 聖和学園 薬師堂キャンパス にて

※感染症の状況等により変更もあり

【入 会 式】

永松さんご入会おめでとうございます！どうぞ末永くよろしくお願い致します。

国際ロータリー第 2520地区

仙台宮城野ロータリークラブ

例会場/ ホテルメトロポリタン仙台

仙台市青葉区中央 1-1-1℡.022-268-2525

例会日/ 毎木曜日 12:30～13:30

事務所/ ホテルメトロポリタン仙台内

℡ 022-268-3243 fax022-268-3296

Email ： miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

H P ： http://www.miyaginorc.jp/

永松 拓也 会員

永松社労士事務所

永松行政書士事務所

代 表

（社労士・行政書士）

趣味：お酒・お茶

mailto:miyaginorc@dune.ocn.ne.jp

(11月 4日卓話報告)

新入会員卓話「私の履歴書」

永松社労士事務所・永松行政書士事務所

代 表 永松 拓也 会員

私は 1989 年 3 月に埼玉県川越市で生まれました。子供の頃は英会話や水泳、塾等の習い事もしていまし

たが、当時は友人と一緒にいる時間が好きで、友人が何かをすると言ったら一緒に始め、他の友人が何かを

すると言ったら一緒に始め・・・と浅く広くいろいろなことをしていました。中学校ではテニス部に所属し

ました。第一志望の高校に落ちてしまった悔しさをばねに勉強に打ち込み、何とか現役で大学に合格し入学

することができました。法曹界を目指しての入学でしたが、学生生活を楽しんでしまったこともあり、卒業

後は法科大学院へは進まず、一般企業へ就職することとなりました。

専門商社へ就職し、最初の数ヶ月間は東京勤務でしたが、突然仙台への辞令が出たことにより、仙台へ参

りました。仙台に知り合いが全くいない中、孤独と闘いながら仕事に打ち込む毎日が始まりました。土曜日

も休むことができず、平日も朝早くから夜遅くまで働いていたことを今でもたまに思い出します。そんな仕

事をする中で社会人としての基礎や営業の厳しさ等様々なことを学んだように思います。

その後、仙台で結婚し、子供ができたことにより、将来を考えるようになりました。その時、大学で学ん

でいた法律を活かした仕事につきたいと改めて考えるようになり、社労士事務所へ転職することとなりまし

た。

 社労士事務所で働く中、この仕事を一生の仕事にしていきたいと考え、社労士試験を受験することにしま

した。平日は、仕事が終わってから終電の時間まで勉強し、休日も朝早くから夜遅くまで勉強する毎日が始

まりました。勉強時間は年間で 2000 時間を超える程度は少なくとも勉強しましたが、その当時は全く苦に

感じることもなく、ただただ楽しく将来に向けて、勉強していました。当時を支えてくれた家族には感謝し

かありません。

 無事、試験に合格することができ、その後 1年程度事務所で勤めさせていただいた後、現在の事務所を立

ち上げ独立することになりました。常に変化の毎日で、バタバタしながら様々なことを吸収し仕事をしてお

り、周りの皆様のおかげで何とか 3年間事業を継続することができています。今後も情報を吸収し発信する

ことにより、周りの皆様の役に立てるように日々努力していこうと思います。

 今、私がこの場に立っているのも人とのご縁によるところが大きく、人との繋がりや交流はとても大切な

ものだと思っております。このような素敵なクラブに入ることは私にはまだ早すぎるとは思っていますが、

お誘いいただいたご縁をありがたく思い、諸先輩方のご指導・ご鞭撻をお受けしながら、精一杯頑張り、一

日でも早く少しでも皆様のお力になれればと思いますので、どうぞよろしくお願い致します。

クリスマス家族会のご案内
（親睦夜間例会のお知らせ）

本年度のクリスマス家族会を開催いたしますので、ご案内申し上げます。12 月 23 日の移動例会と致しま

して 12月 18日(土)の開催となります。

万障お繰り合わせの上、ご家族皆様で是非ご参加くださいますようお願い申し上げます。本年も親睦委員

会が楽しいプログラムで皆様を歓迎いたします。尚出欠のお返事を 11月 25日(木)までに事務局へお知らせ

下さい。

記

【 日 時 】  令和 3 年 12月 18 日（土） 18：00～

【 場 所 】  ホテルメトロポリタン仙台 ３階 曙の間

【 会 費 】  会員・・・5,000円 ご家族（大人）・・・5,000円

         お子様（中学生）・・・3,000円 ※小学生以下無料

チャリティーオークションへのご協力のお願い

本年度も恒例のチャリティーオークションを開催致します。

オークション収益金は、当クラブが支援を継続しております、宮城県の遺児等サポート奨学金事業へ全額

寄贈させて頂きます。行政へ良い影響を与えている事業ですので、引き続き子ども達のために支援事業へご

理解いただき、皆様のご協力を宜しくお願い申し上げます。